
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Очкуровская средняя школа» 

Николаевского муниципального  района Волгоградской области 

(МОУ «Очкуровская СШ») 

ПРИКАЗ 

06.04.2020                                                                                                       № 197 

«О соблюдении режима повышенной 

готовности, организованного на территории 

Николаевского муниципального района» 

 

На основании Постановления администрации Николаевского 

муниципального района Волгоградской области от  03.04.2020 г. № 256 О 

внесении изменений в постановление администрации Николаевского 

муниципального района от 30.03.2020 № 233 «О введении режима 

повышенной готовности на территории Николаевского муниципального 

района» (далее — Постановление № 256), и Постановления № 257 от 

03.04.2020 г. О внесении изменений в постановление администрации 

Николаевского муниципального района от 31.03.2020 № 248 «Об 

утверждении Правил передвижения граждан по территории Николаевского 

муниципального района Волгоградской области в период действия 

ограничительных мер, связанных с распространением новой 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV» (далее — Постановление 

№ 257), а также с целью недопущения завоза и распространения  новой 

коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Работникам МОУ «Очкуровская СШ» неукоснительно исполнять 

Постановление № 256 и Постановление № 257: 

1.1. соблюдать порядок передвижения граждан по территории 

Николаевского муниципального района Волгоградской области в период 

действия ограничительных мер: 

1.1.1. для передвижения по территории Николаевского муниципального 

района Волгоградской области в целях, указанных в абзацах втором-шестом 

пункта 1 Правил Постановления № 257, гражданам необходимо иметь при 

себе паспорт или иной документ, удостоверяющий личность, а также заранее 

подготовленное перед выходом из места проживания (пребывания) 

уведомление (в произвольной форме) об убытии из места проживания 

(пребывания) с указанием сведений. 

1.1.2. для сотрудников дежурной группы иметь при себе паспорт или иной 

документ, удостоверяющий личность, а также справку с места работы (в 

произвольной форме). 

1.2. при нахождении в общественных местах и общественном транспорте (за 

исключением случаев оказания услуг по перевозке пассажиров и багажа 



легковым такси), а также в зданиях (помещениях) государственных органов, 

органов местного самоуправления, организаций, индивидуальных 

предпринимателей соблюдать дистанцию до других граждан не менее 1,5 

метра (социальное дистанцирование). 

1.3. с 00 ч 00 мин. 01 апреля 2020 г. по 23 ч 59 мин. 30 апреля 2020 г. не 

покидать места проживания (пребывания), за исключением:  

- случаев обращения за экстренной (неотложной) медицинской помощью или 

наличия прямой угрозы жизни и здоровью;  

- случаев следования к ближайшему месту приобретения товаров, работ, 

услуг, реализация которых не ограничена в соответствии с настоящим 

постановлением;  

- случаев следования на личном транспорте (легковом автомобиле, 

мотоцикле) или легковом такси от места жительства (пребывания) к 

загородным жилым строениям, жилым, дачным, садовым домам и обратно;  

случаев выгула домашних животных на расстоянии, не превышающем 100 

метров от места проживания (пребывания);  

- случаев выноса отходов до ближайшего места накопления отходов; случаев 

следования к месту (от места) осуществления деятельности (в том числе 

работы), которая не приостановлена в соответствии с настоящим 

постановлением;  

 случаев осуществления деятельности, связанной с передвижением по 

территории Николаевского муниципального района Волгоградской области, 

в случае если такое передвижение непосредственно связано с 

осуществлением деятельности, которая не приостановлена в соответствии с 

настоящим постановлением (в том числе с оказанием транспортных услуг и 

услуг доставки). 

1.4. при появлении первых симптомов респираторных заболеваний и (или) 

нарушении функций организма (отклонении от норм физиологических 

функций организма) незамедлительно обращаться за медицинской помощью 

на дому без посещения медицинских организаций в амбулаторно-

поликлинические отделение ГБУЗ «Николаевская ЦРБ» по телефонам либо в 

электронном виде на сайт учреждения в сети Интернет, или на горячую 

линию по вопросам распространения новой коронавирусной инфекции по 

телефону 8-84494-6-27-43, или по телефону 112 системы обеспечения вызова 

экстренных оперативных служб Волгоградской области. 

1.5. соблюдать постановления санитарных врачей об изоляции. 

1.6. рекомендовать к исполнению следующие ограничительные 

мероприятия: 



 использовать механизм получения государственных и муниципальных 

услуг дистанционно, в электронной форме, при этом максимально исключив 

посещение соответствующих учреждений;  

 ограничить поездки, в том числе в целях отдыха и туризма;  

воздержаться от посещения религиозных объектов;  

перенести на более поздние сроки организацию личных, семейных, 

корпоративных мероприятий. В исключительных случаях при проведении 

ритуальных и иных неотложных мероприятий максимально ограничить 

количество их участников (не более 10 человек);  

отказаться от участия в любых мероприятиях с количеством 

присутствующих более 10 человек. 

2. Членам дежурной группы организовать ежедневную дезинфекцию 

служебных помещений (учебных классов, аудиторий), рабочих мест и мест 

общего пользования. 

3. Ознакомить с настоящим приказом всех работников образовательной 

организации в день подписания приказа, путем направления его по 

телекоммуникационным каналам связи – рассылка по электронной почте. 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.  

 

Директор ____________________ Н.А. Горленко 

 

С приказом ознакомлены: 

Никишина О.И. ______________________ 

                                                    (подпись)                   (дата) 

Кирюхин В.М. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

Синицын Д.А. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

Ус Н.В. _____________ __________ 

                                (подпись)                   (дата) 

Коломыйченко С.Г. __________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

Коротенко С.Н. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

Коломыйченко О.В. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

Змиевской А.А. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

Куприянова И.Е. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

Горленко О.А. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

 

Бондаренко Ю.В. ___________ __________ 

                                              (подпись)                   (дата) 

Кравченко Л.Н. ___________ _________ 

                                                 (подпись)                   (дата) 

Кольченко Л.М. ___________ _________ 

                                                 (подпись)                   (дата) 

Бирюлева Г.В. ___________ _________ 

                                            (подпись)                   (дата) 

Томиленко В.П. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

Харченко Л.В. ______________________ 

                                             (подпись)                   (дата) 

Мамонтова И.И. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

Звонкова Е.Н. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

Оноприенко С.С. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

Ананьева А.А. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

 



Дюсенбаева А.Р. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

Сергеечева С.А. ______________________ 

                                             (подпись)               (дата) 

 

Красноюрченко Г.К. ___________________ 

                                                 (подпись)            (дата) 

 

 


	муниципальное общеобразовательное учреждение
	«Очкуровская средняя школа»
	Николаевского муниципального  района Волгоградской области



